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_leo- 27916 KONTRATE
¥~ 12 204
Date: (08.12.2022.
Numri i kontratés:1: 621-22-12221-5-2-1/C701
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Dritoni Construction SH.P.K., Atmagjé, Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshié:

*LLOT4 - Renovimi i shkollave né fshatin Pllajnik dhe Zym — ( FAZA -2 ) me numér identifikues: 621-22-
12221-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-153-521.
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: *L.OT4 - Renovimi i
shkollave né fshatin Pllajnik dhe Zym — ( FAZA -2 )

No. Lot

4 *LOT4 - Renovimi i shkollave né fshatin Pllajnik dhe Zym — ( FAZA -2)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 4,370.00 €: ( kater mij e tregind e shtatedhjete Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t&é Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike:
Oferta linanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér t¢ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendil (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

U lutemi referojuni kétij numri (¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané € béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, cmail ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund € adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit ¢ Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta (& Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim ¢ pranimit (& saj, ai duhel ta thoté kété né
komunikatén ¢ (ij. Sa her€ g€ ka afat (€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim (€ pranimit & komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t& gjitha masal ¢
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoltimi, pélqimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& 11, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton", "vérletojé", "miratoj "ose'vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté ésht¢ ¢ pérgatitur né gjuhén 2

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili :
[ At
Pozita: kau”?@i - mmr;

Nénshkrimi: %W’W}D

Data: 08.12.2022.

Vula:

[Ne rast te kontratave me vlere te madhe]

Pér Kontraktuesin

Emri: Dritoni Construction SH.P.K.,
Atmagjé, Prizren

Pozita:
Nénshkrimi:

v A
Data: 08.12.2022.

S
Vula: // .

"tf
4
-b

Dnmn[

2 Gjuha do t€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender,




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-22-12221-5-2-1/C701

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t¢ thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 18 gjitha shtojcat pér kit dhe 1& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referenceé né 8.

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné 1€ cilat jané objekt i kontraigs dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndérlesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura & tjera apo pjest té tyre.

1.3 "Kontrakiuesi” éshig operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (1€ cilét) Eshté palét né kontraté dhe éshig i obliguar 18 krycjé puniét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshig pérgicgjés pir mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe piér 18

gjitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratgs” do & thoté shuma q¢ i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
konlratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve & kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do (€ thoté e téré makineria pérlshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve (& kontraktuara q& duhct (& bghen sipas kontratis.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimel, llogaritjel, informatat ¢ siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1€ konlaktuara.

1.9 “KPK” do & tholé Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés,
1.10 “KVK" do t& thoté Kushtel ¢ Veganta (8 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligiji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésajné cili éshié ligji g& i pércakton té giitha géshijel q& nuk janié (& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndiérmjet paléve harlohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet& valid velém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes (6 cilés Kontrakluesi e transferon
kontratén ¢ vel ose njé pess L€ saj te njé palé ¢ tretd.

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transflcrojé
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjié pérfitim apo interes nga ajo, pérvee nié kélo raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesé, né lfavor (& bankieréve 18 Kontraktuesit, (& shumave gé duhet (& paguthen ose qi
do t& bhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast 1& dhénies sé (& drejlés s¢ Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér (8 kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjelér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér qellimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auteriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta per pjesén e kontratés g& tashmé 8shié realizuar ose pér pjesén & nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesil ¢ dispozitave 1& kontratés duhet (& plotésofné krilerel ¢ pirshiatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur (ransferimi b&het né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetdr
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata shi¢ valide vetém nise ka marréveshje 18 shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese & kontratés s& tij njé pale (& treté,

4.2 Elementet e konlralés gé do & nénkontrakiohen dhe identiteli i nénkontraktuesve i bihen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit tc oferis, Ne rast (o ndryshimit tc nénkontrakiuesve gjale
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritelin Kontraklues., Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité punc nga marrja ¢ njefltimit, duke i
paragitur arsyct e veta nise nuk léshohet auterizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autorileti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar dubel (¢ pérmbushin  kiérkesal ¢
pérshtatshmérisi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakluesve, megjithalé mund (8
siguroj, ku e konsideron si (& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés per aklet, gabimet dhe ncglizhencén ¢ nénkontrakiuesve (@ vet si dhe (&
agjentéve ose té pundsuarve, né (€ njéjtén ményré si po té ishin akle, gabime ase neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve 1€ lij ose puniéloréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
néinkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshim q& vazhdon per njé periudhe gé ¢ tejkalon
até & periudhis s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me (urnizimet qt i jep nénkontrakiuesi,
Kontrakwesi duhet q&, né gfaréde momenti pas skadimit (& periudhis s8 garancisé, Ui {ransferojé menjéheré e
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, périitimet ¢ obligimeve & tilla pér
kohéfzgjatjen ¢ parancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 3 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratéss, autoriteli kontrak(ues duhet t'i Japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ komratds dhe kopje @&
specilikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontrakluesi mund (& blejé kepje Yera 18 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se alo jang ne dispozicion. Pas léshimit (& certifikatés
pérfundimiare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakuues té gjitha skicat, specilikimet dhe dokumentet
tjera t& kontrat#s.

5.2 Pérveg nése &shié ¢ nevajshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontrakives nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ’i komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktucsi pa
pajtim paraprak t& auloritetit kontraktucs.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g¢ inkorporojn# ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimel qi jang (& nevojshme pér ckzekulim (& miré 18 komtratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesil ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave té péreakiuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontrakluesi, gjale shiryiézimit. duhet 1& mirémbaje ¢do objekt 1€ vendosur né dispozicion (& lij n& gjendje
té¢ mirg, dhe duhct, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, (i kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté (@ drejté (& ndonjé pagese pér pérmirésimet 4& rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e Lij.

Neni 7 Ndihma lidhor me rregulloret vendore

7.1 Kontrakwesi mund t8 kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktucs pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore (& Republikés se Kosovés 18 cilat mund
t& ndikojné te Kontrakiuesi gjaté realizimit (& obligimeve (& tij me kontratit, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kitrkuar Kontraktuesit me shpenzime 18 Kontraktuesil,




7.2 Nt bazé 1€ dispozitave 1€ ligieve dhe rregulloreve mbi punién, Autoriteti Kontraktues do (& bije t& gjitha
perpjekjet ¢ nevojshme pér (€ [ehtésuar prokurimin nga Kontrakluesi pér & gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet e (& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteli kontraktues i konsideron 1& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit piér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubet (& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktucs. Nise
Kontrakluesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pr shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kitg duke i paragitur
arsyet ¢ Lij brenda 30 ditgsh pas pranimit € urdhrit. Ekzekutimi § urdbrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njofimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet Ui respekiojé dhe 18 veprojé sipas 18 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (& sigurojé qg personeli i tij, t& alérmitl ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 18 tij
giithashtu ¢ respektojng dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatal e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo #shté e nevojshme pér giéllime 1€ ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do
1& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs.

8.4 Nése Kontrakiuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkeim 18
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punit do (& fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit (& caktuar rénié dakord ni
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj q¢ t& gjitha punit q& ai/ajo do (& béjg, si dhe riparimin ¢ defekieve gjaté realizimit
1& punimeve do & béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedural ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aliésisé dhe zellil, ¢ cila do (& prilet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné ¢ ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing c pungs dhe pér cilésing e materialeve dhe cilisisé profesionale 1
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve & kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi dubet 1€ siguroj zongn e ndértimit menjéheré pas {illimit & punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né& qolé sc pir kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré & Hojeve 8 ndryshme, vinga,
kamioné 1€ llojeve (& ndryshme, skela t8 larta, ey do & pérdoren dhe
b.  né ményré qé (& mos démloji kalimearét e rastit, objekiet perreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguring ¢ 1¢ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet t¢ punisoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje t& identifikuara @ tender e tij, pér 16 kryer
puné ose personel Ljetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projekiit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do zévendesim & propozuar ¢ personelit kyg dhe pajisjeve velém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakieristikat jan€ né thelb 1§ barabarta ose mé 1€ miré se ato 18 propozuara giaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé vong sc dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekulim & ploté dhe (& mire (& kontralés. Shuma e sigurisé do 1& saktésohet ni KVK. Siguria e
ckzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritelit kontraktues pér ¢larédo humbjejc q& &shié pasojié ¢
mosekzekutimil (€ ploté dhe t& duhur (& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t& mbelet i vlefshém 30 dité pas léshimit té Centifikatés s6 Pranimit te Pérkohshim.,

10.3 Siguria e ekzekutimit & kontratés do (8 jeté né formén ¢ dhéng né pjesén IV 8 kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.] Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit (& Defekleve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pron€s (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs s& afért.

11.2 Kontraktuesi dubet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund € periudhés garantucse
t& defckieve né shumat e pércakivara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme € cilat jangé ptir shkak (& rreziqeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, impianteve dhe Materialeve,

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Puntve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né Hdhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekjc e personelit te tij.

11.3 Kontrakluesi brenda 15 ditéve pas niénshkrimit & kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén per sigurim q€ ka pér géllim kompensimin e nevojshm pér t& sigurvar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillg atgheré kontrata do 8 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitelet e prokurimit pér jo mé pak sc njé vit.

11.5 N& qolte se ekzistojné arsye 1& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoritcti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar piér dorézimin e certifikaiés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe & zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga [litimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit &8 Projektil njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje sc paku me se vijor: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodal ¢ piérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 12 specifikuar.

12.2 Nése menaxberi 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér & punéve
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se perindha ¢ pércakiuar né KVK.

12.3 Per ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programil, kontrakluesi do té sigurojit
argument me shkrim Menaxheril & Projektit.

12.4 Paragitja e programit (& tillé, duke perfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1 zvoggloj ose (&
rris detyrimet e kontrakluesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjié pagest shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13,1 Kontraktuesi do 1€ keté té drejtén € ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié i
perfshir né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim & personave (& aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjalé gjithié periudhés st ekzekutimit dhe do 18 jetd
pérgjegjés pér 1& marré hapal e nevojshém, né interes 1& punonjésve (€ tij, agjenidve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, per t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund 18 rezultoj nga kryerja ¢ punéve.

[3.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ {ij,
pér 1€ siguruar qe strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohcn, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimel e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1 nevojshme
pér zbatimin ¢ dubur t& detyrave ose gé me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé g punimet dhe instalimet nuk shkaklojng déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjel ¢ komunikimit & tilla si rruggét, hekurudbal, rruge ujore dhe acraporte, Aj, né vecanti, do & mar
parasysh kufizimel ne peshé kuor zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vecantd & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 18 nevojshme, ose €shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pgér & pérforcuar pjesét e rruglve, urave, do (& bartel nc shpenzime 18
Kontrakiuesil, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet (& njoltojé
Autoritetin kontraktues per ¢larédo masa t& vecanta q€ ai synon té ndérmaré para sc kryej ato. Riparimet e
démit tc shkaktuara n€ rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime 8
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shi¢ pérgjegjés pér 1& giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Mcnaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontrakluar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t8 tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit (&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimil (¢ kontraktuar pér shkak 18 ngritjes s¢ latimeve
dhefose ngritjes s¢ detyrimeve doganore né qollé se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g8 do & pérfshihen né Puniét né mes @& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit 18 Defekleve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimel e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (& filloj punél brenda afatit kohor 1& specifikuvar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajiim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do
kryhen né pajiim mc Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin e Mcnaxherit 8
Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé zgjatje (& periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& U] vonohet,
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontrakiues ka digshtuar Ui plotésajé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore (€ pérkulizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Kontraktuesi duhet 1a lajmérojé Autoritetin
Koniraktues se ka pér géltim 1& béjé kisrkes@ pér zgjatje t8 periudhis sé realizimit pér 1 cilén ai konsideron se
ka (& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit die Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraklues (& dhéna gjithépérfshirése ashtu g8 8 mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit 1c detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&€ zgjatje 1& periudhes sé realizimit nése mund & arsyctohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shié dhéné e drejla pér zgjatje & periudhiss.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore t& cekur nié KVK
pér ¢do dit€ g€ Data ¢ Pérfundimil éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 18
likuiduara nuk dubet ¢ tcjkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund t& zbres démet ¢
tikuiduara nga pagesat pir shkak 18 Kontraktuesit, Pagesa ¢ démeve (& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Koniraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar 8 drejlén ¢ vlerss maksimale néé bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoltojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1& ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontralé me njé palé (& treté né koston ¢ Kontrakwesit pér ofrimin ¢ bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regijistri i punés

20.1 Nj¢ regjistér 1 punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n8 vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje (& pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motil, ndérprerjet e punés ¢e detyrohen nga moti me shi, orél e punts, numrin dhe llojin e punéloréve
1€ punésuar né vend-punishle, materialel e furnizuara, pajisjet n& pérdorin, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mosiral ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme t& 18 gjitha clementeve sasiore dhe cilésore (& punés s& béré dhe {urnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, t& afta ptr tu kentrolluar né vend-punishie dhe té réndésishme né lHogaritien e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhcet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzen, ai do 1@
komunikojé piképamjet e Lij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jang
regjistruar le dhénat ape deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge 8 nénshkruajé ose & paragest
piképamjet e 1ij brenda periudhés sé lejuar, do € konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shiénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontrakluesi mund (& shqyriojé regjistrin e punds né ¢do kohé dhe mund, pa hegur
dokumentin, & bEjE osc (& marr njgé kopje (& shénimeve (& cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiluesi do (a sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pir 18
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, kempenentét dhe materialet do (& jen& né& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do (& mbahen ng dispozicion (& Autoritetit koatrakiues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhis sé realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet (cknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese ¢ dérguar nga Kontraktuesi tck
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa dubet ti referohet numrit e kontratés, numrin e Lotit dic vendin ku do (e
zhvillohet pranimi i Gll&, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kirkesé dubet &
certifikohen nga antoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe ngse jant pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do (& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund 18 refuzohen dhe dubet 8 zévendésohen menjéhert nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim Getér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia (i riparojé dhe (i
permirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktucs do & eméroj “Menaxherin ¢ Projekiir”, t& cekur ngé KVK, i cili do (@ jold pérgjegijis
pér mbikéqyrjen e ekzekutimil (& punéve gjaté téré kohes, duke filluar g& nga dita e paré ¢ fillimit (& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese 1€ defekicve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikégyrjes &shid & kontrollojé cilésing ¢ pundve dhe cilésing ¢ materialeve 16 pérdorura ni
pajtim me specifikimet teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé g6 komponentit dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér 1 Iejuar
autoritetit kontraklues ge & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler€suar plotésisht véshtirésité q¢ mund ti hasé né kélé aspekt, dhe nuk do lejohet g& & paraqess
ndonjé arsye pér vonesi né p&rmbushjen e detyrave.

22.4 Auteriteti kontraktues do 1& ket (& drejté, ose nga veté ose agjentit e Lij. qe (& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit 18 ¢larédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré gé
1€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do (& béhel né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n& vend-punishic ose né ndonjé vend tetér, sic mund 8
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponeniét dhe materialet i kand kaluar testel, Autoriteti kontraktues do (a njofiojé Kontraktuesin
osc do le miratojé certifikimin e procedurés lidhur me ktg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatel e testit, secili do 18 japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund L& kérkojné q& kéto teste # pérsérilen né & njéjtat kushie dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé eksperl ge zgjidhet me pélqimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
1l dorézohen auteritetit kontraktucs i cili do t'i komunikojé rezullatet ¢ kiélyre lesteve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t8# bartet nga pala piképamja e (€ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1& informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjalé kryerjes sé puniéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nitse Mcnaxheri i Projektil véren ckzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, golshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ui evitoj menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojal,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné sc ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pir shkak e
gabimeve e lilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontrals, aghers
Menaxheri i Projekiit né bashképunim me autoritelin kontrakiues do t¢ korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do & b&hen né Euro.

24.2 Pagesal do t¢ rregullohcn pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages# me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do (€ llogaritel nga data né & cilén pagesa duhct (8 ishie biré, deri né datén kur pagesa &shi@ baré me vonese, ¢
rregulluar sipas bankave vendase piér kredi né seklorin ¢ ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér (¢ cilat nuk éshig dhéng normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas lalwis se lgshuar nga Kontraktuesi do (& behen né llogaring bankare 1&
dhéné ng Pjesén V, Identilikimi Financiar, i kisaj kontrate gé ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér i raportuar ndryshimet né Hogaring bankarc.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet & pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet @ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe paralfogaria pérdoret pér 1 Hogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarist pér ¢do artikull,

25.2 NE rast (& kontratgs paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dultet 18 pérmbaj akiivitetet me ¢cmim pEr punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi I Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes s&
aktiviteleve né bazé (€ (& cilave Konlraktuesi do t& paguhel. Nise pagesa pér Materiale né vend punim do (&
behet veg ¢ veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpéradarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave 1i pércakiuara né KVK nga dala e
caktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontrakluesi i njg Garancioni t& Pakushigzuar Bankar né njé formé (@



pranucshme pér Autoriletin Kontraktues o sasi dhe valutg t€ barabartd me parapagim. Garancia do 1& mbetet né fugi deri
s (€ bihel pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet & reduktohel né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (8 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel ¢ tjera ti nevojshme
posagérisht pér keyerjen ¢ puntve. Kontrakiuesi duhet € déshmoj se pagesa paradhnie 8shtg pérdorur aé kit ményré me
furnizim (€ kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ¢ Kontrakeuesit, s
orarit (& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé 18 pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifiknar né KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e téré (&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierds totale to kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund & z&vendisoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kiérkesg”,

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s8
llogarisé pérfundimtare t& refervar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kentraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit (& projektit raportel mujore t& gmimeve € vierésuara & punéve 18
pérfunduara me minus shumén kumulative 18 vértetuar mé paré,

28.2 Mcenaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (8 kontraktuesit pér & vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén gé duhet £'i paguhet kontrakiuesil,

28.3 Vlera e punés sé kryer do (€ pércaktohet nga Menaxheri i Projeklit.
28.4 Vlera e punés st pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé. vlerén e sasisé sé pungs né Paramass dhe
Parallogari g€ &shié pérfunduar; ose

b) NE rast & konlralés paushallg, vicra e punds sé ckzekutuar do 18 pirbéj vlerén e akliviteleve 18
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit (& certifikatis pérfundimtare L& pranimit, do 18 dorézojé tck
Menzxheri | Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbiéshielése qé tregojné
né detaje vlerén ¢ punis sé bigré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme (& cilén
Kontrakluesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projekiit (& pérgatis
deklaratén c llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& drafl-dekiaratés sc llogarisé péelundimtare dhe t& gjithg informacionit (&
kérkuar n€ ményré & arsycshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1 pérgatisé deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te ij duhet ti paguhel sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Auloriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
té cilat i Lakojng Autoritetit Kontraklues sipas kontralés, bilanci, nése ka, nga Autorileti Kontrakiues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projekiit do (& 18shoje te autoriteti kontraklues osc tc pérfagésuesi 1 tf i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e liogarisé pérfundimiare ge paraget shumen pérfundimtare pér 18 cilén duhel paguar
Kontraktuesi né bazé (& kontraiés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagisuesi i tij I autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés s& ploté dhe pérfundimtar 18
punds s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé nje kopje & nénshkruar t& Menaxherin ¢
Praojektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autorileti Kontrakiues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrjc pa dhéng llogart pér kéLE, ose vonohet apo nuk i jep skicatl
{vizalimet, specifikacionel) ape udhézimet e duhura Pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara né afatin e
cakluar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé Ui zbulojé ose kryejé testet n& punién pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defckt.

(d) Kontraktuesit tjert, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojni
vonest apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohel.

(F) Menaxheri i Projektit pa arsye 1¢ justifikuar vonohet né lishimin e vértelimit pér pérmbushje (&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerien ¢ aktiviteteve € punéve 1& kontraktuara & cilat pengesa nuk
jané pér shkak €& joprolesionalizmit té Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi | Kontratés do t& rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géltim 1€ pranimit t& pirkohshém ose final do 18
behet né prani (& Kontrakeuesit. Mungesa ¢ kontrakeuesit nuk do té Jjelé pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej 8 paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pir pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimel dhe lestel cakluara ne shpenzime 18
Kontraktuesit. Kontrakiuesi duhel té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né ¢ cilén verilikimi dhe testet
té tilla mund (& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratits, duhel, nise kisrkohet, 18 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do 1é behet pas njoltimit
t& duhur n€ shpenzime 1€ Kontraktuesit, me urdhér 18 Autoritetit Kontraktucs.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pirsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t& kens kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete éshuar, njé certifikalé e pranimit 1& pérkohshim.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoltuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikalé té pranimit 1
perkohshém jo mé herét sc 15 dité para se puné, sipas mendimit te Kontraktucsil, te jene (& gatshme pér pranim
L& pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditiish pas pranimit (& aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) 1] leshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshim me njé kopje pér Autoritetin kontraklues
duke (héng, nése kjo éshié e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit (& tij jani pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim @
pérkohshém; osc

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas

© mendimit {€ tij | kérkon nga Kontraktuesi pér 1a léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimel brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 18
asaj perindhe.

33.4 Pas pranimit 1& pérkohsh&m & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérderim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do 18 heqié
ndenjé mbeluring apo pengesé dhe do t& biji ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit & pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté,




Neni 34 Pérgjegijdsia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do 1€ jet€ pérejegiés pér ménjanimin e defekleve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve té
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit osc matcrialeve t8 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabucshme i
Kontraktuesit; dhe f ose
b) ¢do veprim apo mosveprim | Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakluesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmir8sojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defckleve pér (& gjitha z8vendésimet ose rinovimel do ie filloj nga data kur
z8vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nésc kontrata mundéson pranim @
pjesshém, periudha ¢ defekieve do (& vazhdohet vetém pér alé pjesé 1€ punimeve e cila 8shté ndikuar nga
ndéreimi apo rinovim.

34.3 Nésc shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gialé periudhiés s¢é pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri | projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekl ose njé
dém brenda afatit kohor 1 pércaktuar né njofiim, autoriteti kontraktues mund 1&:

a) 1€ kryejé velé pune, ose 1€ punésojé diké tjetdr pdr kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontrakluesit, né (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesal e
pritura ose nga garancité ¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t8 dy; ose

b) 1€ ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 8 arribel menjcheré ose, pasi éshté arvitur, nuk 8shté né
giendje q€ (& marré masat e nevojshime, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund (£ kryejng punén
né kurriz 1€ Kontrakiuesit. Autoriieti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet 18 informojé sa mé shpejt qé (&

jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjtsisé se defekteve do 18 parashibet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohizgjatja
c periudhés s& pérgjegidsisé sc delekteve nuk @shté e specifikuar, ajo do (& jet& 365 dité. Periudha o
Pérgjegjésisé se defekteve do (& [1llojé né datén ¢ pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimiar

35.1 Pas skadimit (€ periudhés s¢ garancisé ose, né raslet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 8
periudhis s¢ fundit, dhe atéheré kur 1€ jené zgjidhur @ gjitha defektet apo démet, autoriteli kontraklues do t'i
leéshojé Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ (ij sipas kontratés dhe ng& ményré (& (illg & autoriteti
kontraklues (& jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1¢ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale g8 jané kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar né minyré té tillé g8 (& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jani realizuar plotisisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jele dorézuar tek  autoriteli kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lshimin ¢ certilikaigs pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteli kontraktues do &
mbeten (€ detyruar per plotésimin e obligimeve q@ dalin sipas kontratés para léshimit 18 cerntilikatés
pCriundimiare 1€ pranimil dhe ¢ cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur lshohet certifikata
ptrfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
& kontratds,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelie e kontraiés, pala e démtuar do t8 keté (& drejlé pér kéto kompensime:

a} démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (& sipbrpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund (& jeni:




a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme € likuidueshime.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t°i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakluesi mund (& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore 1€ Kontratis.

37.2 Shkelja themelore ¢ konwratés do 1€ pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprent punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ pérfshirg kjo ndérprerje né programin c
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit (& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar 1& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve 1€ kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité punc; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak 18 kontrakiuesit pér kosto t& vonests:

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri 1 Projeklit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certilikatés s& Menaxherit t8 Projeklit;

e. Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin U'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pereaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

. Koniraktuesi vonohet nié pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér & cilal shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (¢ kontratés pér raste 18 tjera nga alo (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (2 vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje 1& kontratés.

374 Neése pér shkak t€ fajit 1€ palés s€ (reté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri 1 Prejektit me pélgimin e Kontrakluesi do 1€ pérfundoj
vazhdimésing c pérmbushjes s& puniive sa mi pare g& Eshié e mundur. Menaxheri i Projektit do & bijé
vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontrakiuesi (& largohet nga zona e puniés dhe ta l8né
alt né njé gjendje € mirg, Menaxheri i Projektit duhel & paguajié kontrakluesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pigr ndérprerje.

37.5 N& qoltE se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres pungn menjéheré, do (8 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétn mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rreguliimet civile, luftéral,
cksplodimel, térmeti, zjarret, vérshimet, cpidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit (& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me Kontrald, punémarrési sa mo shpejté gé
&shté e mundur duhet '] sigurojié punédhiéndsit njé deklaraté me shkrim me 18 dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésilé ¢ kontraktucsit do & pezulloben deri sa & arrihet niveli i mundisiss
objeklive s¢ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjatg pezullimit dhe n€ lidhje me punét e pezuiluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve leknike, akomodimit 1& personelit dhe shpenzimel tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii, Brenda pesémbédhjete 15 ditg, duke fogarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritelin Kontraktues duhet ' vierésojd té gjitha
punét e périunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afaii pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontrakluesi & detyrimeve 1 kontratés mund 18 zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur perivdha ¢ pezullimit,
v. Né qofté sc kontrakluesi pér njé kohé (& gjaté Eshié béré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

pér 1'i keyer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontrats, Auloriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 i€ mund ta ajofiojé me shkrim kontrakeuesin piér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Ngse konirata ndérpritet pér shkak 1§ shkeljes materiale ¢ kontratis nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektucs do 1& pérpilojé shkresén mbi vlergsimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g& jané marré para daiés sé léshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vier8suar & puniéve (& pakryera, si¢ éshié cekur ng KVK. Démet shtesé té likuidimil nuk do 1&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit 1& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagest si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do 1@ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit (& Autoriletit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projeklit do (& léshoj nji certifikate pér vierén e punis sé
bere, materialet e porositura, koston e arsyeshme 18 hegjes s@ Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personclit @
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punit, shpenzimet e Kontrakluesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit ng vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
18 konsiderohen 1€ jené prong e Autoriletit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit 18
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

4L.1 N¢& gofié se pamundisohet pérmbushja e kontratés nga shpérihimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashis
kontrollit 1& Autoritelit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projekiit do 18 vérteto] kété. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do 18 ndérpres punén sa mé shpejt g€ tshté e mundur pas pranimit (& kitij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit & (ij dhe pér punét e krycra mé pas pér (& cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarriéveshjeve

42.1 Palét do Ui b&jné & gjitha pérpjekjel pér 1 zgjidhur né ményré migésore 1& gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (¢ shiaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérofné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjs zgjidhje g ata konsiderojné se #shié ¢ mundshme.,
Nése cilado Palé ¢ sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe 18 mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kérkesis. Perfudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do @ jew€ 30 dité nga (illimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigjet me kohi ndaj kérkesave pér zgjidhje, (€ dyja palét do 1@
Jjeng (€ lira (& vazhdojné né fazén e ardhshme 18 procedurss sit zgjidhjes s& mosmarréveshies duke e lajméruar
tjctrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, paléL mund t& merren vesh (& pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVEK. Nése nuk nuwind 1 arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
[illimit t& procedurds s¢ pajtiniit, sccila palé do 18 ketd (& drejté 1€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 18 procedurés
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduri gjyqésore
43.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditéssh nga filiimi i procedurés miqésore pitr zgjidhje &
mosmarréveshjes, sceila palé mund (& kirkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtoben vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, ajykata
apo arbitrimi.




PIESA III E KONTRATES Kkushiet e vecania

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré

mbizotérojné mbi ato & KPK.

[V

[Udhézimer pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet

pérkatése & KPK. Fshinf ato jo relevanie]

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

T . 2.1 Ligjet ¢ Kosovis gé jané né fuqi do L& zbatohen pér (& gjitha
Ligji ! zbatueshm géshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
dhe gjuha Juridiksioni do 1€ jelé giykata pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do (€ jetg gjuhét né pérdorim zyrtarg,

N ..o |10 N/A
Siguria e ekzekutimit 0
P iopitsi di 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimil do 1@ jeté:

S?r&](:gllusm e (a)  Pér humbje ose démtim (€ Punéve, Implanteve dhe
Klg””_[? . ! Maltcrialeve fshéno shmat],
ontraktuesit (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
(c) bhumbje ose démtim i pronés ({pérve¢ Punive,
Impianteve, Malterialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontralén [shéno shumat],
(d) démtim personal osc vdekje:
(i) & punétoréve & Kontraktuesit: [shéno shumat]
(ii} t& personave & tjerd: [shéno shumat]
Programi 2.1 I _— -
Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i g 17.1 e s - . PP
11 puncve ’ Data e fillimit do t& jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t&
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues
[7.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
€ kontratés : deri me 20.12.2022
Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén 8shté 10% té ¢mimit final t& kontratés.
Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njié regjistér i punés nuk éshté nevojitel].
Inspektimi dhe | 22.1 I, N " e
l::]ztli)mi o ¢ Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do & béhet
) né momentin e dorézimit qé jané l8ndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t8 punéve -
shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyriarit Kryesor




Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit & punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Flurim Krasniqi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte:Bean
Haxhiasani

Menagjer i projeklit nga OE eshie:Sadik Sadiku

24.2 Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri

i Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqgyrés- menaxherit 1€ projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé t& shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjeflura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi 26.1 Shuima e Parapagimit éshié: nuk ka pagese paraprake.

Mbajlja ¢ Parast 271 Shuma e parave (& mbajlura &shlg: {shéno pérgindjen]

Ej::?q:rtsim per | 30.1 Data ¢ posedimit 1& vend punimit do & jeté fshéno momrin] diti

p pas nénshkrimit 1& kontratés,

g‘z;%]fﬁcsm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshité : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e 18shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme t& kentratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik & pérkohshém

Pagesa pas shképutjes ol Pérgindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk

s& kontralés jané pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin & Punéve, &shté pérgindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore e 22 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

7 aiidhia o 43,1 [a) Gdo mosmarréveshje ndérmijet paléve 18 cilat mund t&

mgolsmén_évcsh.cvc lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshta

me r;'m durc e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

giyqtsore P dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, n& pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve € cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do & dorézohet né arbitrazh & Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t&8 Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovds, né pérputhje me rregullat e




Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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RENOVIMI I SHKOLLES FILLORE NE FSHATIN PLLAJNIK - FAZA II

Pérshkrimi I punimeve

Nijésia

Sasia

{mimi

Totali

Demolimi i kallkaneve ekzistuese ne gieresi deri ne
50 ¢m dhe bartja e tyre ne deponine e gytetit

m

40

15.680 €

Gbe.0o €

bemolimi i ollugeve horizontale dhe vertikale dhe
bartja e tyre ne deponine e gqytetit

m

65

31.88 €

195.08 €

Demolimi I fontanave neper guacat e WC dhe bartja e
materialit ne deponi

copé

56.08 £

186.00 €

Demolimi I geshmeve 1/2 dhe bartja e materialit ne
deponi

copé

50.00 ¢

1e8.00 €

Eleminimi I rrjedhjeve te ujit si dhe sanimi T tyre

komplet

16e.00 €

108.80 €

Thyerja e pjeseve ku do te nxirren daljet e reja te
ujesjlllesit dhe kanalizimit per veadosjen e
lavamanit ne sallen ¢ arsimtareve

konplet

108.00 €

180.80 €

Furnizimi me material dhe punimi i kallakneve nga

llamariana me trashesi 9.55mmm ne gjeresi deri Secm

si dhe fiskimi I tyre ne mure dhe duke mbuluar
fasaden e re te jashtme te objektit. “

40

5.88 €

280.00 £

Furnizimi me material dhe punimi i ollugeve
horizontale dhe vertikale ne trashesi te llamarines
0.55m ne diamter $119 mm si dhe fiksiml I tyre
permes mbajteseve adekuate deri ne finalizim te
ketij pozicioni

65

6.008 €

390.80 €

Furnizimi me material dhe vendosja e mhulesave te
oxhageve nga llamarina ne trashesi B.55 mm ne
lartesi 10@8cm  duke bere izolimet e nevojshme per
mos depertim te ujit

copi

100.806 £

100.00 €

1@

Furnizmi me materisl dhe vendosja mbuleses mbi
oxhak ne punet perfundimtare

copé

160.02 €

i60.00 €

il

Furnizimi me material per vendosjen e kanalizimit
dhe ujesjellesit per lavamanin ne sallen e
arsmitargve

komplet

100,66 ¢

100.098 €

12

Furnizimi me material dhe vendosja e fontanave si
dhe funksionalizimi I tyre ne puacat e WC

copé

50.08 €

ice.os €

13

Furaizimi me material dhe vendosja e qeshmeve 1/2
te tahretit

copé

100,00 €

200.00 £

14

Furnizim me material dhe vendasja e geshmeve per
perdorim te shpeshte ne banjo si dhe
funksionalizimi I tyre

copé

70.68 €

218.88 €

15

Riparimi I rrethojes se jashtme, ko perfshihet
grryerja e ngjyres, saldimi me profile 2x2 ne
pjeset ku eshte demtuar, ngjyrosja me baze dhe me
pas agjyrosja ne dy shtresa e giithe rrethojes,
lartesia & rrethojes 1.5m. Siperfagija e pjeses se
demtuar eshte 25%

m'

15.88 €

1,275.08 €

16

Furaizmi dhe montimi i dyerve dy kriheshe me
dimensione 3.5x1.88 m nga profilet metalike
verikalet dhe horizontalet kryesore jane 46*39*3mu
ndersa vertikalet shperndarese jane 2e¥20*2mm. Ng
cmim (8 jend té perfshira té giitha punét tjera pér
fiksim ne shtyllat e betonit si dhe deri ne
funksionalizimin e ploté té dyerve

Fomplet

1

5e6.608 €

508.00 €

.

¥
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Totali me TVSH :

4,378.60 €
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op$tina Draga$ / Dragas Municipality

- Krycetari i Komunés

Nr.Eofr 35 9012
Dt.07.12.2022
Dragash

Kryetari | Komunes,né& bazg (€ nenit 13 (€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikis s¢ Kosoviss nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQ1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontraics per : *LOT4 - Renovimi i shkollave
né fshatin Pllajnik dhe Zym — ( FAZA — 2 ) me numér identifikues: 621-22-12221-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-153-521.

"

Flurim Krasniqi -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres I drejleperdrejt I menagjerit (¢ kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dulict te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

I. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkoara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi u dévgohet:menagjerit te projektit, .
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit e Drejlorise perkatese,
Arkivit tc Komunes(kryetarit).




